
 

PREFET DE LA REGION GUYANE

                                                 ARRETE N° 2016-029-0001 du 29 janvier 2016

Accordant la médaille d’honneur du Travail
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2016

Le Préfet de la région Guyane
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Chevalier des Palmes Académiques
Chevalier du Mérite Agricole

Chevalier de la Légion d'Honneur 

VU le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

VU le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et 2007-1746 du 
12 décembre 2007 ;

VU l'arrêté  du  17  juillet  1984  portant  délégation  de  pouvoirs  aux  préfets  pour  l'attribution  de  la  médaille
d'honneur du travail ;

Sur proposition du directeur de cabinet,

A R R E T E

Article 1 : La médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Monsieur ADAMCZAK Lionel
Cadre Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame ALMEIDA DOS SANTOS Rucileia
Chargée de Contentieux, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur ALPHONSE Christian Marie Joseph
Technicien d’Exploitation Météorologie, VITROCISET France, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame ANGLADE Nadège
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur ANNIUS Canis Jules
Agent Traitement Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame ARTHUR France
Chargée de Contentieux, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à MATOURY

1/28



- Madame ARTHUR Yolaine
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Madame AUGUSTE Clara
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI

- Madame BAAL Tania
Gestionnaire des Comptes Cotisants, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame BALTHAZAR Rose-Marie
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur BARBE Jean-Pierre
Magasinier, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur BATAILLE Jean-Marie
Agent Administratif, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur BAYERON Bruno
Contrôleur, EUROPROPULSION, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur BERNADINO-BATISTA Alex
Chef d’équipe, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur BESSIERE Philippe
Technicien planificateur, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur BLANCHETIERE Gilles
Attaché Commercial, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur BLINKER Pierre Paul Eugène
Agent du Réseau Assainissement - principal, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame BOURGEOIS Lydia
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur BOUREE Wilfrid
Chargé d'affaires - Responsable rénovations du patrimoine, SIMKO - Société Immobilière de 
Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur BOUTEILLE Emmanuel
Réceptionnaire polyvalent, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur BURBAN Pierre
Technicien méthodes, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

2/28



- Madame BUYS Patricia
Responsable Administrative, EQUINOXE FORMATION, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Madame CELCAL Yvonne
Surveillant de travaux, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur CERAOUMAN Camille
Opérateur Monteur, EUROPROPULSION, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur CHESMAIN Henry Yves
Assistant des Prestations AS, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame CINNA-PIERRE-CHARLES Anne
Responsable Coordonnatrice des départements R.H et Gestion Budgétaire, CAISSE 
GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur CLET Jean Patrick
Gérant de cités, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI

- Madame COPPET Josette
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur COSNET Sébastien
Responsable Construction n° 1, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur COTON Claude
Responsable de service, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame COURT Céline
Directrice d'agence, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Monsieur COURTIADE Pierre
Ingénieur - Animateur de secteur, AGENCE DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA 
MAITRISE DE L'ENERGIE, ANGERS.
demeurant à MATOURY

- Monsieur DACIEN Alex
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Madame DARY Lana
Référent Réglementaire Applicatif, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame DE BUFFRENIL Sandra
Secrétaire, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

3/28



- Monsieur DEDE Arthur
Assistant Technique, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur DELIOU Jean Baptiste
Responsable de site, CLEMESSY S.A., MULHOUSE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame DOLOR Laurence
Technicien Hautement Qualifié, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur DONDON Jean-Paul
Expert technique industriel, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame DOS SANTOS QUARESMA Maria Alda
Agent de production polyvalent, LAV INDUSTRIY, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur DULOIS Luigi
Directeur Commercial, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Monsieur DUMAIS Stéphane
Attaché Commercial, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame EDOUARD Nathalie
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame EDWARD Suzanne Gabrielle
Comptable, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame EMMANUEL Anne
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame ESTRAME Marie Roseline
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Madame EUGENE Muriel
Secrétaire, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame FAUVETTE Jeannise
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame FAVIN Catherine
Assistante de direction, AIR BUS DEFENCE & SPACE - Etablissement Guyane, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame FORTUNE Marie-Annick
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à CAYENNE

4/28



- Monsieur FRANCOIS Christophe
Directeur, DV CONSTRUCTION - Etablissement d'Orléans, Orléans.
demeurant à ORLEANS

- Madame FRANCOIS Wina
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur FULRAD Claude
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Monsieur GAMESS Patrick Joseph
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame GERMAIN Yveline Patricia
Gestionnaire des Comptes Cotisants, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame GOUDETTE Gladice
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MATOURY

- Madame GUERRIER Iffenise
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame GUIMARD Christine
Psychologue du Travail, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame HANNIBAL Myriam
Chargée de Gestion locative, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à MATOURY

- Madame HENRY Patricia
Agent Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur HO-FONG-CHOY Christian
Technicien Service Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur HORTH Jean-Gilles
Agent de sécurité, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame HORTH Nélika
Agent Technique de Proximité, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à SINNAMARY

- Madame JANVIER Germanie
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur JEAN-CHRISTOPHE Gilbert
Agent Traitement Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

5/28



- Monsieur JEAN David
Cadre informaticien, VITROCISET France, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur JEAN-JOSEPH Sylver
Technicien de Prestations Maladie, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur JEAN-MARIE Frantz
Assistant acheteur, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur JOSEPHINE Didier
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur JOUAN Guy-Albert
Chef d'équipe, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Monsieur JOURSON Max
Secrétaire SAV, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame JULES Gilles Fernande Sonia
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur LAGRANDCOURT Michel
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Monsieur LANDRAGIN André Joseph
Ouvrier – Chef d’équipe, Caraïbes Gouttières Guyane, MATOURY.
demeurant à MATOURY

- Monsieur LAPIQUIONNE Robert
Chargé d'Opérations, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame LATIDINE Joëlle
Monitrice d'atelier, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame LAURENT Lucile
Technicienne de surface, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur LELIN Richard
Chef d'équipe, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame LE NOZER Gisèle
Délégué Régional Guyane, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à PARIS 5EME

- Madame LENTILUS Rosa
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

6/28



- Madame LEONCE Margareth
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur LE SAUSSE Jean Joseph Louis
Chef de Quart, EUROPROPULSION, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame LIPSON Suzette
Secrétaire, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame LOE-A-FOOK Marie-Ange
Secrétaire de Direction, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur LOE-MIE Franck
Technicien Accueil Général, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame MAC LAURAIN Martha
Blanchisseuse, Blanchisserie MAC LAURAIN, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame MADELEINE Jacqueline
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MATOURY

- Monsieur MANLIUS Charly
Référent technique contrôle des risques prestations, CAISSE D'ALLOCATIONS 
FAMILIALES DE LA GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur MARCHAL Jean-Yves
Responsable technique, VIDELIO IEC GUYANE, GENNEVILLIERS.
demeurant à KOUROU

- Monsieur MARIE-MAGDELAINE Elie
Gestionnaire, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI

- Madame MARIE-ROSE Louise
Aide Comptable, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame MARIE-ROSE Raymonde
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur MARTIN Patrick
Agent Qualifé de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Monsieur MAYET Eddy
Agent de protection, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur MERCIVAL Elustreme
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

7/28



- Madame MESSEROUX Clermita
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame MINOT Sylvie
Comptable, CAISSE DE CONGES PAYES DU BTP, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur MONLOUIS Patrick
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Monsieur NELSON Antoine
Professeur de mathématiques, Externat Saint Joseph de Cluny, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame NORINO Nicole
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame NORKA Tania
Comptable, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame PERRENX-DUCREUX Karine
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame PERRET Odile
Directrice d'établissement, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur PHILOMENE Grégory
Tolier, CENTRAL AUTO, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame PIERRE-FONTILME Gerda
Contrôleur des Situations Individuelles, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame POREE Fabienne
Assistante de Gestion des Commerces, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur POURPOINT Fredy
Agent Très Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Monsieur PREPONT Patrick
Technicien RADAR, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur PRINTEMPS René-Claude
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur PUSTAY Jean Bela Paul
Technicien, CEGELEC Space, KOUROU.
demeurant à KOUROU

8/28



- Monsieur RASCLE Marie Paule
Chef d'agence, FIDERIM SERVICES, LE LAMENTIN.
demeurant à CAYENNE

- Madame RINGUET Rolande
Secrétaire Comptable / Réceptionniste, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame ROGATIEN Jocelyne
Conseillère Sociale, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame ROURA Astrid
Technicien Hautement Qualifié Allocataires, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame RUTTER NERIN Nadège
Correspondant Gestion des Ressources, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame SABAS Sonia
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame SAINTE-LUCE Clémence
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MATOURY

- Monsieur SAINT-GERMAIN Gedilhomme
Equipier de collecte, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur SAUREL Jean-Marc Roger
Chef de section vidéo, VIDELIO IEC GUYANE, GENNEVILLIERS.
demeurant à KOUROU

- Monsieur SCHOLASTIQUE Jean Marie
Inspecteur Qualité, VITROCISET France, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame SCIPION Justine
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Madame SEVERIN Virginie
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Madame SEWGOBIND Patricia
Aide Comptable, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame SIEBA Linda
Responsable d'Unité, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Monsieur SINGH Loaknath
Mécanicien, GROUPE RIBAL TP, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

9/28



- Madame SIPASSEUTH Manilay
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à MONTSINERY-TONNEGRANDE

- Madame SPEISSER Solange
Assistante de gestion, AIR BUS DEFENCE & SPACE - Etablissement Guyane, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame SURLEMONT Myriam
Chargée d'Etudes Organisation et Méthodes, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur TAILAME Hervé
Technicien, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame TOMBA Myriam
Responsable du Service Location de Cayenne, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, 
KOUROU.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame TONY Yonine
Comptable, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur VALLEE Thierry
Ingénieur - Chef du service de sauvegarde vol, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur VAMBANA Ernest
Opérateur centrale chauffe, GROUPE RIBAL TP, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Madame VANDESTOC Chantal
Chef d'équipe, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MATOURY

- Madame VERIN Maguy
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à CAYENNE

- Madame VERNET Sandra
Agent Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur VIGNERON Patrick
Responsable technique, VIDELIO IEC GUYANE, GENNEVILLIERS.
demeurant à KOUROU

- Monsieur VILLALTA Serge
Ingénieur - Responsable activité Télécom CSG, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame VINCENT Valérie
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur VIOT Nicolas
Agent de sécurité, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

10/28



- Monsieur VOLTAT David
Inspecteur du Recouvrement, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur WALCOTTE Jean-Michel
Agent Traitement Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur WERMEISTER Thierry
Coordinateur Télécom, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame WILLIAM Hilen
Référent Réglementaire Applicatif, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame YONEL Emmanuela
Technicien d'Accueil, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur ZEPHIRIN-HENRI-LEO Charles
Technicien Mécanicien, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

Article 2 : La médaille d’honneur du travail Vermeil est décernée à :

- Madame ACOUKIA Dora
Agent d'Accueil Général, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame ARTHUR Yolaine
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur BACE Serge
Agent de Réseau Assainissement - 1er échelon, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, 
CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur BARBE Jean-Pierre
Magasinier, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur BARTHELEMY Marc
Directeur, GROUPE RIBAL TP, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur BASSIERES Roland
Cadre Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur BAYERON Bruno
Contrôleur, EUROPROPULSION, KOUROU.
demeurant à KOUROU

11/28



- Madame BAYLAC Nadège
Référent Technique des Prestations Familiales, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE
LA GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame BELZINE Sergine
Expert Gestionnaire des Comptes Cotisants, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame BERGENA Franciane
Agent technique de coordination / planification, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur BERNADINO-BATISTA Alex
Chef d'équipe, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur BLINKER Pierre Paul Eugène
Agent du Réseau Assainissement - principal, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur BOCAGE Corentin
Technicien d'usine - 1er échelon, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, CAYENNE.
demeurant à SINNAMARY

- Monsieur BOUTEILLE Emmanuel
Réceptionnaire polyvalent, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur BURBAN Pierre
Technicien méthodes, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame BUYS Patricia
Responsable Administrative, EQUINOXE FORMATION, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Madame CELCAL Yvonne
Surveillant de travaux, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame CHARLES Myriam
Assistante de direction, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame CLET Nathalie Christine
Responsable de Service, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame COLLONNIERS Faratiana
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame COPPET Josette
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur DACIEN Alex
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

12/28



- Monsieur DELIOU Jean Baptiste
Responsable de site, CLEMESSY S.A., MULHOUSE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur DONDON Jean-Paul
Expert technique industriel, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur DULOIS Luigi
Directeur Commercial, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Madame EDOUARD Nathalie
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame ELEONORE Raymonde
Technicienne Expérimentée Ressources Humaines, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur ELOI Jean-Claude
Agent du Service Abonnés - 3ème échelon, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur ERDUAL Roland
Délégué de l'Assurance Maladie, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE,
CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame EUGENE Muriel
Secrétaire, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur FULRAD Claude
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Monsieur FUSS Bertrand
Technicien, EUROPROPULSION, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur GIAT Alain
Agent de maîtrise "polyvalent" de production, REGULUS SA, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame GOUDETTE Gladice
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MATOURY

- Madame GUERRIER Iffenise
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Monsieur HANNIBAL Roberto
Agent de Proximité, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à SINNAMARY

- Monsieur HO-FONG-CHOY Christian
Technicien Service Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

13/28



- Monsieur HORTH Jean-Gilles
Agent de sécurité, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur JOURSON Max
Secrétaire SAV, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur LAGRANDCOURT Michel
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame LATIDINE Joëlle
Monitrice d'atelier, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame LAURENT Lucile
Technicienne de surface, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame LEFORT Lydie
Technicien Hautement Qualifié Allocataires, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame LE NOZER Gisèle
Délégué Régional Guyane, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à PARIS 5EME

- Madame LEONCE Margareth
Agent de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur LE SAUSSE Jean Joseph Louis
Chef de Quart, EUROPROPULSION, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame LIPSON Suzette
Secrétaire, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur LOE-MIE Franck
Technicien Accueil Général, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame LOUISE Aline
Assistante Technique Budgétaire et Ordonnancement, CAISSE GENERALE DE SECURITE 
SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame LUC Sandra
Responsable d'Unité, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Madame MAC LAURAIN Martha
Blanchisseuse, Blanchisserie MAC LAURAIN, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur MAHES Paul
Monteur électricien, CLEMESSY S.A., MULHOUSE.
demeurant à KOUROU

14/28



- Monsieur MARTIN Patrick
Agent Qualifé de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame MARTIN Sandrine Luce
Photographe, VIDELIO IEC GUYANE, GENNEVILLIERS.
demeurant à KOUROU

- Madame MAXIMIN Ghislaine
Inspecteur Tarification AT/MP, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur MAYET Eddy
Agent de protection, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur MERCIVAL Elustreme
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Madame MESSEROUX Clermita
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame MOTTEREAU Patricia
Cadre Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur NIAMA Pierre
Responsable de l'Administration Générale, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, 
KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame NORKA Tania
Comptable, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur PEDEN Guy
Technicien, REGULUS SA, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur PELLET Eric
Chef d'Agence Est, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame PERRET Odile
Directrice d'établissement, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur PHILOMENE Grégory
Tolier, CENTRAL AUTO, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur POURPOINT Fredy
Agent Très Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à KOUROU

- Madame PRADINAUD Catherine
Agent Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

15/28



- Monsieur PRINTEMPS René-Claude
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur RASCLE Marie Paule
Chef d'agence, FIDERIM SERVICES, LE LAMENTIN.
demeurant à CAYENNE

- Madame RIBEIRO Armelle
Technicien de Prestations, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame RIQUIER Josette
Technicienne de surface, CAISSE DE CONGES PAYES DU BTP, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame ROSIERS Fabienne
Responsable facturation travaux & Assistante Technique, SOCIETE GUYANAISE DES 
EAUX, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur ROTAM Emile
Enquêteur, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur SAINT-CLAIR Emmanuel
Gestionnaire, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur SAINT-CYR Jean-Denis
Ouvrier Polyvalent de Maintenance en Bâtiment, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur SANCHEZ Emmanuel
Ingénieur - Directeur d'établissement, AIR BUS DEFENCE & SPACE - Etablissement Guyane,
KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur SCHOLASTIQUE Jean Marie
Inspecteur Qualité, VITROCISET France, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur SEBASTIEN Jean-Claude
Electronicien, VITROCISET France, KOUROU.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur SIX Bruno
Responsable de production, GROUPE RIBAL TP, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur STUDER Marc
Ingénieur - Chef de projets, CLEMESSY S.A., MULHOUSE.
demeurant à KOUROU

- Monsieur SYIDALZA Julien
Magasinier, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame THORON Raphaëlle
Gestionnaire de comptes, CAISSE DE CONGES PAYES DU BTP, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

16/28



- Monsieur VASQUEZ Paul Hervé
Agent de Maîtrise Service Sécurité, HERAKLES, VERT-LE-PETIT.
demeurant à KOUROU

- Madame VERIN Maguy
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à CAYENNE

- Madame VERIN Sylvie Dominique Marie
Responsable - Chargée des Affaires Juridiques, CAISSE GENERALE DE SECURITE 
SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur VIGNERON Patrick
Responsable technique, VIDELIO IEC GUYANE, GENNEVILLIERS.
demeurant à KOUROU

- Monsieur VILLALTA Serge
Ingénieur - Responsable activité Télécom CSG, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur WALCOTTE Jean-Michel
Agent Traitement Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame WILLIE Françoise
Responsable des Offres de Services, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

Article 3 : La médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Madame ARTHUR Yolaine
Agent de service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur AUDEL Henri
Chef comptable, GROUPE RIBAL TP, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur BABOUL Richard
Chargé de services généraux, BNP PARIBAS GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur BACE Serge
Agent de Réseau Assainissement - 1er échelon, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, 
CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame BAPTISTE Guillaumette Venise
Responsable des Ressources Humaines, INSTITUT PASTEUR DE LA GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur BONIFACIE Michel Guillaume
Cadre, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

17/28



- Monsieur BRACONNIER Serge
Cadre technique, AIR BUS DEFENCE & SPACE - Etablissement Guyane, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame BRIAND Dominique
Responsable d'accueil, INSTITUT PASTEUR DE LA GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur BURBAN Pierre
Technicien méthodes, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame BUYS Patricia
Responsable Administrative, EQUINOXE FORMATION, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Madame CHARLES Réjane Renée
Technicien en gestion du personnel, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame CIMONARD Ariane
Agent de banque, LCL CREDIT LYONNAIS, POINTE A PITRE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur CLAUSSE Patrick
Agent Administratif, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame COPPET Josette
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur DARNAL Albert
Responsable de formation, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à CAYENNE

- Madame DARNAL Armide Sergine Rolande
Ingénieur informaticien, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur DELIOU Jean Baptiste
Responsable de site, CLEMESSY S.A., MULHOUSE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame DELOUMEAUX Raphaëlla Nadia
Assistante de direction, Institution Guyanaise de retraites complémentaires IGRC, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur DERIANO Christian
Gestionnaire du patrimoine, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur DONDON Jean-Paul
Expert technique industriel, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame ELFORT Martine
Assistante Technique, Direction Régionale du Service Médical de Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

18/28



- Monsieur FREDERICK Eric
Conducteur d'engins, GROUPE RIBAL TP, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur GARNIER Christian
Technicien d'atelier, AIR BUS DEFENCE & SPACE - Etablissement Guyane, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame GINISTY Muriel
Assistante de Direction, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur GINISTY Stéphane
Directeur du Patrimoine, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur GOLITIN José
Ingénieur, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur HILLION Michel
Responsable d'agence, BANQUE DES ANTILLES FRANCAISES, BAIE-MAHAULT.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur HO-FONG-CHOY Christian
Technicien Service Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur HORTH Jean-Gilles
Agent de sécurité, SERIS SPACE GUYANE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame INNOCENT Catherine
Comptable, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur JEAN Michel
Ingénieur informatique, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame JOSEPH Muriel
Chargée d'Affaires Juridiques, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur JOSEPH Thierry
Sous-Directeur Recouvrement, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur JOURSON Max
Secrétaire SAV, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur LACOGNE Jean
Ingénieur, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame LATIDINE Joëlle
Monitrice d'atelier, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

19/28



- Madame LAURENT Lucile
Technicienne de surface, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame LE NOZER Gisèle
Délégué Régional Guyane, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à PARIS 5EME

- Monsieur LETANGRE Pascal Serge
Technicien bureau d'études, EUROPROPULSION, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur LLOPIS Jean-Louis
Technicien informatique, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame MAC LAURAIN Martha
Blanchisseuse, Blanchisserie MAC LAURAIN, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur MAHES Paul
Monteur électricien, CLEMESSY S.A., MULHOUSE.
demeurant à KOUROU

- Madame MANREDJO Clotilde
Technicien intervention sociale, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur MATHIAS Jocelyn
Cadre de banque, LCL CREDIT LYONNAIS, POINTE A PITRE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame MATHURIN Antoinette
Cadre Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur MIRALLES Alain
Expert technique industriel, VITROCISET France, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame MOALLIC Maryvonne
Assistante de Gestion, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame MONTGENIE Annick
Technicien d'Accueil Itinérant, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à SAINT-LAURENT-DU-MARONI

- Madame NORKA Tania
Comptable, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur PELLET Eric
Chef d'Agence Est, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame PERRET Odile
Directrice d'établissement, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

20/28



- Monsieur PHILOMENE Grégory
Tolier, CENTRAL AUTO, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame PIERRE Mylène
Adjointe du Chef du Service des Opérations et Pilotage, POLE EMPLOI GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur POLONIE Sylvestre
Technicien courrier, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MONTSINERY-TONNEGRANDE

- Madame PRAXEL Sylvie
Manager de service, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur PRINTEMPS René-Claude
Agent Qualifié de Service, GUYANET, MATOURY.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame RADJOU Mireille
Gestionnaire ARJK, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur RASCLE Marie Paule
Chef d'agence, FIDERIM SERVICES, LE LAMENTIN.
demeurant à CAYENNE

- Madame RIQUIER Josette
Technicienne de surface, CAISSE DE CONGES PAYES DU BTP, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame RODRIGUES Christiane
Technicienne laboratoire, HERAKLES - GROUPE SAFRAN, SAINT-MEDARD-EN-
JALLES.
demeurant à KOUROU

- Madame ROSEMAIN Manuella
Responsable d'agence, LCL CREDIT LYONNAIS, POINTE A PITRE.
demeurant à CAYENNE

- Madame RUDEL Marie-Claude
Assistante de direction, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur SAINT-CLAIR Emmanuel
Gestionnaire, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame SAINTE ROSE FANCHINE Annie
Fondée de pouvoir, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur SANCHEZ Emmanuel
Ingénieur - Directeur d'établissement, AIR BUS DEFENCE & SPACE - Etablissement Guyane,
KOUROU.
demeurant à KOUROU

21/28



- Monsieur SEBASTIEN Jean-Claude
Electronicien, VITROCISET France, KOUROU.
demeurant à CAYENNE

- Madame SIGER Dominique
Responsable d'Unité, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame SILO Patricia
Caissière principale, INSTITUT PASTEUR DE LA GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur STEWENSON Jean-Marc
Cadre de banque, LCL CREDIT LYONNAIS, POINTE A PITRE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur SYIDALZA Julien
Magasinier, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur TECHER Pascal
Cadre Logisticien, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur THIOU Christophe
Responsable Qualité, GROUPE RIBAL TP, CAYENNE.
demeurant à SINNAMARY

- Madame THORON Raphaëlle
Gestionnaire de comptes, CAISSE DE CONGES PAYES DU BTP, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame TONY Laure Hélène
Secrétaire de direction, IEDOM GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur TROTIN Frédéric
Technicien Réseau Téléphonique, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur VASQUEZ Paul Hervé
Agent de Maîtrise Service Sécurité, HERAKLES, VERT-LE-PETIT.
demeurant à KOUROU

- Madame VERIN Maguy
Employée de banque, CREDIT MUTUEL Antilles Guyane, FORT DE FRANCE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur VIGNERON Patrick
Responsable technique, VIDELIO IEC GUYANE, GENNEVILLIERS.
demeurant à KOUROU

- Monsieur VILLALTA Serge
Ingénieur - Responsable activité Télécom CSG, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur WALCOTTE Jean-Michel
Agent Traitement Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

22/28



- Monsieur YING PING NG KONG CHOU Paul
Responsable Qualité, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur ZEPHIR Henri
Enquêteur, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

Article 4 : La médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Madame ANTOINETTE Rosette
Correspondant fonctionnel d'applications, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame BACK Mélanie
Agent animalier, INSTITUT PASTEUR DE LA GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur BALANT Jean-Paul
Agent Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur BANASZAK Philippe
Directeur des Opérations, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame BELINA Josiane
Employée de banque, BNP PARIBAS GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur BLONDIAU Patrick
Technicien Expert Contrôle, SAFRAN SNECMA, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame BRUNE Marie Brigitte
Contrôleur des Situations Individuelles, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur BURBAN Pierre
Technicien méthodes, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame CABARET Eugénie
Professionnel Qualifié Allocataires, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Madame CANU Catherine
Responsable de l'administration des RH et de la paie, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur CIMONARD Alain Ursule
Chargé d'Opérations, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame CLAIRICIA Gislhaine Aline
Contrôleur des Situations Individuelles, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE 
GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

23/28



- Madame CLET Micheline
Coordinatrice métiers Allocataires, POLE EMPLOI GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame COPPET Josette
Technicien Service Client, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame COUTENAY Guy Nicole
Manager de service, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur DARNAL Albert
Responsable de formation, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur DELIOU Jean Baptiste
Responsable de site, CLEMESSY S.A., MULHOUSE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur DELOR Patrick
Agent de réseau d'assainissement principal, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, 
CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Monsieur DONDON Jean-Paul
Expert technique industriel, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur DORVILLE Armel
Technicien en télécommunication, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame EZIOZO Marie-Annick
Assistante de direction, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame FERRAND Danièle
Secrétaire, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame GABET Sonia
Gestionnaire documentaire, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame GAILLOU Arletty
Agent Administratif, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur GARNIER Christian
Technicien d'atelier, AIR BUS DEFENCE & SPACE - Etablissement Guyane, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur GONZIL Alphonse Christian
Technicien, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame GONZIL Marlène
Cadre de gestion, AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEMENT - Cayenne, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

24/28



- Monsieur HANNIBAL Denis
Dessinateur projeteur - 3ème échelon, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame HARANG Monique
Directeur Général, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur HARROW Robert
Gérant de cités, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur HENRI Paul
Technicien logistique, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame HO-A-SIM DIT HO-A-YEN Florence Gilberte
Cadre de gestion, IEDOM GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur HO-FONG-CHOY Christian
Technicien Service Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame HO-TSAI Marie-Claude
Cadre de gestion, IEDOM GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame JACQUET Odile
Secrétaire du Service Accession, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur JEAN-BAPTISTE Alex
Technicien Réseau/ Télécom, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame JEAN-BAPTISTE-EDOUARD Chantal
Technicien de Prestations, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur JEAN Michel
Ingénieur informatique, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur JOURSON Max
Secrétaire SAV, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame LANGLOIS France
Caissière, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame LATIDINE Joëlle
Monitrice d'atelier, ADAPEI Guyane, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame LAURENT Lucile
Technicienne de surface, COFELY ENDEL - Site de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

25/28



- Madame LOUIS Christiane
Secrétaire de Direction, SIGUY - Société Immobilière de la Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Monsieur LOUPEC René-Claude
Ingénieur, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur LYND Emmanuel
Conducteur d'engins, GROUPE RIBAL TP, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame MAC LAURAIN Martha
Blanchisseuse, Blanchisserie MAC LAURAIN, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur MALEDON Jean
Responsable Agence de Gestion Clientèle, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur MAHES Paul
Monteur électricien, CLEMESSY S.A., MULHOUSE.
demeurant à KOUROU

- Madame MALINGE Isabelle
Directrice chargée de missions, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE,
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur MARIE-SAINTE Jocelyn Bertin
Magasinier, TELESPAZIO FRANCE, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Madame METELLA Myriam
Responsable de la facturation, INSTITUT PASTEUR DE LA GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame NORKA Tania
Comptable, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur PALMOT Olivier
Agent du service abonnés - 3ème échelon, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, CAYENNE.
demeurant à KOUROU

- Monsieur PINEL André
Chargé de services généraux, BNP PARIBAS GUYANE, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur PIQUEMAL Stéphane
Responsable du Service Accession, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur POLLET Jean-Pierre
Ingénieur Conseil, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Madame RIQUIER Josette
Technicienne de surface, CAISSE DE CONGES PAYES DU BTP, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

26/28



- Madame RODANET-JACOBY-KOALY Rosiane
Agent Maîtrise, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à MATOURY

- Madame RODRIGUES Christiane
Technicienne laboratoire, HERAKLES - GROUPE SAFRAN, SAINT-MEDARD-EN-
JALLES.
demeurant à KOUROU

- Monsieur SAINT-CLAIR Emmanuel
Gestionnaire, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur SAINTE-LUCE Rodolphe
Responsable achats logistique, INSTITUT PASTEUR DE LA GUYANE, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Monsieur SYIDALZA Julien
Magasinier, MASSELCO - PEUGEOT, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur TELON Edouard
Technicien de l'Imprimerie, CAISSE GENERALE DE SECURITE SOCIALE GUYANE, 
CAYENNE.
demeurant à REMIRE-MONTJOLY

- Monsieur THIVER Jean-Yves
Responsable Agence Régionale Clientèle, SOCIETE GUYANAISE DES EAUX, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame THORON Raphaëlle
Gestionnaire de comptes, CAISSE DE CONGES PAYES DU BTP, CAYENNE.
demeurant à MACOURIA TONATE

- Madame TOUTOUYOUTTE Françoise
Chef de Service, AGENCE FRANCAISE DE DEVELOPPEMENT - Cayenne, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Madame TOUTOUYOUTTE Liliane
Assistante maîtrise des risques, CAISSE D'ALLOCATIONS FAMILIALES DE LA GUYANE,
CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur VERO Jean Eric
Technicien Service Avion, AIR FRANCE - Direction Régionale Guyane, CAYENNE.
demeurant à CAYENNE

- Monsieur VIGNERON Patrick
Responsable technique, VIDELIO IEC GUYANE, GENNEVILLIERS.
demeurant à KOUROU

- Monsieur YONEL Julius
Peintre, SIMKO - Société Immobilière de Kourou, KOUROU.
demeurant à KOUROU

- Monsieur ZAMMIT Pierre
Ingénieur, Centre Spatial Guyanais, KOUROU.
demeurant à MATOURY

27/28



Article  5 :  Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux devant  le  tribunal  administratif  de
Cayenne, 7 rue Victor Schoelcher – 97300 Cayenne dans le délai de deux mois à compter de sa notification.

Article 6 : Monsieur le secrétaire général et Monsieur le directeur de cabinet sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
région Guyane.

   Le Préfet

        Pour le Préfet
Le Sous-préfet, Directeur de Cabinet

      Signé

  Laurent LENOBLE

28/28


	A R R E T E

